
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

БУКОВИНСЬКИЙ Д Е Р Ж А В Н И Й М Е Д И Ч Н И Й УНІВЕРСИТЕТ 

Н А К А З 

Про затвердження 
Порядку здійснення 
протиепідемічних заходів 
під час організації та проведення 
виборів ректора БДМУ 

На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 
р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби СОУЮ-19, спричиненої 
коронавірусом 8АК8-СоУ-2», -

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Порядок здійснення протиепідемічних заходів під час 
організації та проведення виборів ректора Буковинського державного 
медичного університету у період дії карантину у зв 'язку поширенням 
коронавірусної хвороби (додаток). 

2. Голові виборчої комісії з проведення виборів ректора Буковинського 
державного медичного університету Олександру БУРЯКУ забезпечити 
організацію підготовки та проведення виборів ректора Буковинського 
державного медичного університету із дотриманням санітарних норм та 
правил, протиепідемічних заходів, затверджених Порядком здійснення 
протиепідемічних заходів під час організації та проведення виборів ректора 
Буковинського державного медичного університету у період дії карантину у 
зв'язку поширенням коронавірусної хвороби. 

3. Контроль за виконання наказу залишаю за собою. 

Ж 2022 р. м. Чернівці 

Т.в.о. ректора 
закладу вищої освіти Ш Мар'яна 1 РИЦЮК 



1 .в.о. паодектора зжіуково-педагогічноїта лікувальної роботи 
Виконавець: 

гора з Ж 
Юрій РАНДЮК 

Погоджено: 
Голова організаційн^кгкомітету з проведення виборів ректора БДМУ 

Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ 

^ К 0 М І С І І 3 проведення виборів ректора БДМУ 
^Олександр БУРЯК 

Провідний іорисконсульт 



Додаток до наказу 
від Р Г 2022 р. 

Порядок здійснення протиепідемічних заходів під час організапн та 
проведення виборів ректора БДМУ у період дії карантину у зв'язку 

поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-19) 

Порядок здійснення протиепідемічних заходів під час організації та 
проведення виборів ректора Буковинського державного медичного університету 
(далі - Порядок) розроблено відповідно до Порядку здійснення протиепідемічних 
заходів під час організації та проведення виборів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення 
карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2» (зі змінами), Стандартів 
медичної допомоги «Коронавірусна хвороба (СОУГО-19)», затверджених наказом 
МОЗ України від 28 березня 2020 року № 722 (зі змінами). 

Цей Порядок визначає механізм здійснення протиепідемічних заходів під час 
організації та проведення виборів ректора Буковинського державного медичного 
університету (далі - БДМУ). 

1. Вимоги до облаштування виборчої дільниці та приміщення для 
голосування їх оснащення та утримання з дотриманням санітарних вимог. 

1.1. Виборча дільниця, зокрема приміщення для голосування, 
облаштовується у приміщенні площа якого дозволяє дотриматися регламентованих 
чинним законодавством України профілактичних та протиепідемічних заходів на 
період дії карантину у зв'язку із поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-19). 

1.2. Приміщення для голосування має мати окремі вхід та вихід. 
1.3. На вході до виборчої дільниці (приміщення для голосування) 

встановлюються антисептики для рук та урни для збору засобів індивідуального 
захисту. На виході з виборчої дільниці (приміщення для голосування) - урни для 
збору засобів індивідуального захисту. В санітарній кімнаті - антисептики для рук, 
рідке мило, паперові рушники чи електросушарки та урни для збору засобів 
індивідуального захисту. 

1.4. Члени виборчої комісії з проведення виборів ректора БДМУ (далі -
Виборча комісія) та особи, що забезпечують виборчий процес, у приміщенні 
Виборчої комісії, приміщенні для голосування та перед входом до цих приміщень, 
розміщуються з дотриманням вимог фізичного дистанціювання (відстань між 
посадковими місцями не менше 1 метра). 



1.5. Стільці, столи, меблі, які використовуються виборчою комісією, повинні 
бути виготовлені з матеріалів, що піддаються дезінфекції. Використання тканини 
на столах не дозволяється. 

1.6. Одна із кабінок для голосування виділяється для голосування виборців 
із підвищеною температурою тіла та/або наявною симптоматикою гострого 
респіраторного захворювання. До використання кабінки першим виборцем із 
підвищеною температурою тіла та/або наявною симптоматикою гострого 
респіраторного захворювання вона використовується виборцями без обмежень. 

1.7. Столи для видачі бюлетенів, кабінки для голосування та урни для 
бюлетенів розміщуються у приміщені для голосування таким чином щоб виборець 
рухався в одному напрямку і не пересікався з виборцями, які зайшли на виборчу 
дільницю пізніше. 

1.8. Біля входу та у приміщенні для голосування наноситься розмітка, що 
вказує на необхідність дотримання фізичної дистанції не менше 1 метра та 
оптимальний маршрут руху для здійснення голосування. 

1.9. У день виборів у приміщенні для голосування здійснюється регулярне, 
не рідше ніж один раз на дві години, протирання контактних поверхонь (дверні 
ручки, поручні, сидіння тощо) дезінфікуючими засобами без переривання 
виборчого процесу. Обробка окремих частин виборчих скриньок допускається без 
безпосереднього нанесення/розпилювання дезінфікуючої речовини на поверхню 
скриньки. Не допускається потрапляння такої речовини та засобів усередину 
виборчої скриньки. 

1.10. За сприятливих погодних умов вікна на виборчій дільниці повинні бути 
відчинені, а вхідні та вихідні двері зафіксовані у постійному відкритому стані. В 
іншому разі у приміщенні для голосування необхідно забезпечити регулярне 
провітрювання. 

1.11. Після завершення підрахунку голосів, передачі протоколів, виборчих 
бюлетенів та іншої передбаченої виборчої документації у приміщенні Виборчої 
комісії, приміщенні для голосування проводиться дезінфекція. 

2. Протиепідемічні заходи та санітарні норми, яких мають 
дотримуватися (виконувати) члени виборчої комісії, офіційні спостерігачі та 
інші особи, які забезпечують виборчий процес 

2.1. Члени Виборчої комісії допускаються до виконання своїх обов'язків за 
наявності документів, що підтверджують вакцинацію від СОУЮ-19, негативний 
результат тестування або одужання особи від зазначеної хвороби. 

2.2. Перед початком роботи голова Виборчої комісії, в разі його відсутності 
- заступник голови виборчої комісії, а в разі відсутності голови та його заступника 
- секретар визначає відповідальну особу, яка проводить опитування щодо 
наявності симптомів респіраторних захворювань та температурний скринінг: 



- усім особам, які заходять до приміщень для голосування та приміщень 

виборчої комісії, перед входом до таких приміщень; 
- залученим до виконання обов'язків осіб під час виборчого процесу. 
У разі виявлення у особи підвищення температури тіла понад 37,2°С та/або 

симптомів респіраторних захворювань такій особі рекомендовано утриматися від 

відвідування приміщення для голосування. 
2 3 Члени Виборчої комісії, спостерігачі, інші особи, які забезпечують 

виборчий процес та перебувають у приміщенні виборчої комісії, приміщенні для 
голосування, зобов'язані бути одягненими у захисну маску (респіратор без клапана 
видиху) та/або захисний щиток. . ... 

2 4 Голова Виборчої комісії організовує роботу членів виборчої комісії 
таким чином щоб мінімізувати час перебування виборця на виборчій дільниці. 

2 5 Голова Виборчої комісії уповноважує одного із членів виборчої комісії 
контролювати кількість виборців, які одночасно перебувають у приміщені для 
голосування. Рекомендується щоб у приміщенні для голосування одночасно 
перебувало не більше трьох виборців на один стіл для видачі б ю л е т е Н № ^ 

2 6 У разі виявлення випадку гострої респіраторної хвороби СОУШ-ІУ, 
спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2, в одного із членів Виборчої комісії або 
особи що забезпечує виборчий процес, всі інші члени Виборчої комісії та особи, 
що забезпечує виборчий процес, можуть продовжувати виконувати свої функції за 
відсутності симптомів респіраторних захворювань. 

З Протиепідемічні заходи та санітарні норми, яких мають 
дотримуватися (виконувати) виборці під час перебування на виборчім 

дільниці 
з 1 На вході до виборчої дільниці пройти вимірювання температури тіла та 

підтвердити чи заперечити наявність симптомів респіраторних захворювань. 
3.2. Обробити руки дезінфікуючими (антисептичними) засобами перед 

входом до приміщення для голосування та після виходу з нього. 
З 3 Перебувати у респіраторі або захисній масці, у тому числі виготовленій 

самостійно, таким чином, щоб були прикриті рот та ніс. Члени Виборчої комісії 
можуть звернутися до виборців з проханням тимчасово зняти маску для 

підтвердження особи. 
з 4. Мінімізувати час перебування у приміщенні для голосування. 
3.5. Рухатися в приміщені для голосування відповідно до вказівників та 

дотримуватися дистанції з іншими виборцями. 
З 6 Самостійно, не передаючи документ в руки членам Виборчої комісії, 

показати документ, який підтверджує особу. При цьому виборець самостійно (за 
можливості) перегортає сторінку документа для повного ознайомлення з- його 
даними членами Виборчої комісії. 



3.7. По завершенню процесу голосування (після вкидання бюлетеня для 
голосування в урну) зразу ж залишити приміщення для голосування. 

3.8. Після виходу з приміщення для голосування залишити одноразові 
рукавички, інші одноразові засоби індивідуального захисту в контейнерах/урнах 
для централізованого збору та утилізації використаних засобів індивідуального 
захисту. 

3.9. Утриматися від відвідування приміщень для голосування разом з дітьми. 
3.10. За можливості для здійснення голосування використовувати особисту 

ручку. 
3.11. Виборці з підвищеною температурою тіла та наявними симптомами 

респіраторних захворювань проходять до стола видачі виборчого бюлетеня поза 
чергою, заповнюють бюлетень в окремій кабіні дл 

Т.в.о. проректора 
з науково-педагогічної та лікувальної роботи 


